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När olyckan är framme...
Hur ska man göra när det inträffar en olycka hemma? Till vem ska man anmäla 
skadan? Var får man hjälp? Vem betalar kostnaderna?

ALWAYS BY YOUR SIDE



Mest brådskande åtgärder
Vid plötsliga vatten- och brandskador är det 
viktigaste att utan dröjsmål begränsa skadan och 
förebygga följdskador genom att till exempel 
avlägsna vatten. Ofta behövs extern experthjälp 
och -redskap för detta. Polygon Finland Oy:s 
nödnummer 020 7484 00 dejourerar 24 timmar 
om dygnet för sådana här fall.

Inlämnande av skadeanmälan
Efter åtgärder för att begränsa brådskande 
skador lönar det sig att genast göra en 
skadeanmälan till det försäkringsbolag där 
fastigheten och/eller lösöret har försäkrats. 
Anmälan kan göras per telefon. Vid stora 
skador lönar det sig emellertid att alltid lämna 
in skadeanmälan skriftligen. Personer som 
bor i husbolag anmäler omedelbart skadan 
till disponenten eller hyresvärden. Utanför 
kontorstid anmäls skadan omedelbart 
till husbolagets representant eller till 
fastighetsskötselbolagets kundtjänst i stället 
för till disponenten. Disponenten ser till 
att en skadeanmälan görs till fastighetens 
försäkringsbolag och de boende i huset gör 
en anmälan till sitt eget hemförsäkringsbolag. 
I detta sammanhang kan försäkringstagaren 
berätta för försäkringsbolaget vilket bolag hen 
önskar att ska kartlägga skadan. Polygon är 

en reparationsentreprenör och partner som 
är godkänd av alla försäkringsbolag och vars 
kartläggningstjänst för skador år efter år anses 
vara på hög nivå i kundnöjdhetsundersökningar. 
Det lönar sig alltså att låta Polygon kartlägga 
skadan.

Kartläggning av skada
Man kartlägger skadans omfattning och strävar 
efter att utreda orsaken. Vid stora skador 
kommer en granskare från försäkringsbolaget 
i allmänhet och utreder ärendet på plats. 
Granskaren upprättar ett granskningsprotokoll 
i vilket uppgifterna antecknas. Oftast överlåter 
försäkringsbolaget utredningsarbetet till 
ett expertföretag. Polygon Finland Oy utför 
cirka 11000 kartläggningar av skador per 
år. Vid kartläggningen gör man bland annat 
fuktmätningar, fotograferar skadorna och 
kan bli tvungen att öppna konstruktionerna. 
Ibland tar man också till exempel materialprov. 
Polygon utarbetar en kartläggningsrapport över 
utredningarna som skickas till beställaren och vid 
behov till försäkringsbolaget.



Ersättning av skadan
Man bestämmer utifrån orsaken till skadan om 
försäkringen ska ersätta skadan eller inte. Vad 
som ersätts fastställs i försäkringsvillkoren. 
Skador till följd av konstruktionsfel, till exempel 
bristfällig vattenisolering, ersätts i allmänhet 
inte. Plötsliga skador som uppstår till följd 
av en oförutsägbar händelse ersätts oftast. 
Ibland kan en skada också ersättas delvis eller 
omfattas av avdrag. Om orsaken är klar kan 
försäkringsbolaget preliminärt ta ställning till om 
skadan ska ersättas. Samtidigt kan man komma 
överens om fortsatta åtgärder. Om orsaken är 
okänd fattas beslut om ersättning senare när 
rivnings- och reparationsarbeten fortskrider. 
Skadat lösöre eller skadade omsättningstillgångar 
får inte förstöras förrän försäkringsbolaget 
granskat dem eller gett lov att förstöra dem. 
Försäkringstagaren kan välja vilket företag 
hen vill att ska vidta fortsatta åtgärder, det 
vill säga torknings- och reparationsarbeten. 
Polygon är ett säkert val eftersom företaget har 
Finlands mest omfattande torkutrustning med 
anordningar för alla möjliga situationer. Polygons 
anställda utbildas kontinuerligt, de känner till olika 
konstruktioner och kan välja rätt torknings- och 
reparationsmetoder.

Torkning och reparation av 
skada
Vid vattenskador tvingas man ofta 
torka konstruktionerna maskinellt innan 
reparationsarbetet kan påbörjas. Polygon var 
först med att erbjuda tjänster för torkning av 
vattenskador i Finland redan år 1976. 
Försäkringsbolaget och försäkringstagaren 
kommer sinsemellan överens om vem som 
ska begära offerter för reparationsarbetena. 
Oftast är det försäkringsbolaget som begär 
offerterna och bedömer dem. Därefter gör 
försäkringstagaren en skriftlig beställning på 
reparationsarbetet till det företag som hen 
har valt att ska utföra arbetet. Avtalsparter 
för reparationsarbetet är alltså i allmänhet 
försäkringstagaren och en entreprenadfirma. Vid 
skador som försäkringsbolaget inte ersätter är 
avtalsparterna beställaren och den entreprenör 
som utför reparationen. 
Vid stora skador kan det bli fråga om avbrott i 
boende. I synnerhet om försäkringstagaren är 
förhindrad att laga mat, tvätta sig eller använda 

toaletten på grund av reparationsarbeten kan 
försäkringstagaren ha rätt till ersättning från sitt 
försäkringsbolag för kostnaderna för en tillfällig 
lägenhet. Ärendet ska utredas på förhand med 
försäkringsbolaget. 
Entreprenören reparerar lokalerna så att 
de är i samma skick som före skadan. Om 
försäkringstagaren vill utföra grundförbättringar 
ansvarar hen naturligtvis själv för kostnaderna.
Polygon ger en uppskattning av den använda 
utrustningens elförbrukning i fakturans uppgifter. 
Baserat på den kan kunden ansöka om ersättning 
från försäkringsbolaget eller bostadsbolaget.

Faktura för 
reparationsarbetet och 
betalning av självriskandelen
Det är bra att observera att försäkringstagaren 
ansvarar för en så kallad självriskandel av 
reparationsarbetet i nästan alla försäkringar. Det 
lönar sig att utreda självriskandelens storlek i 
god tid och förbereda sig på att betala den. 
Storleken på ersättningen kan påverkas 
av huruvida egendomen har försäkrats 
till fullt värde. Underförsäkring minskar 
ersättningsbeloppet.  



Eventuella åldersavdrag för fastigheten kan 
också minska ersättningsbeloppet och då 
tvingas man själv betala en större andel av 
reparationskostnaderna. 

Försäkringsbolagens tillvägagångssätt varierar 
när det gäller behandling och betalning av 
fakturor för reparationsarbeten:
•	 I vissa fall skickas fakturorna direkt till 

försäkringsbolaget och försäkringstagaren 
får en fakturakopia för kännedom samt för att 
hen senare ska kunna betala självriskandelen. 

•	 I vissa fall skickar reparationsföretaget 
fakturan till den andra avtalsparten, det vill 
säga försäkringstagaren som undertecknar 
fakturan och vidarebefordrar den till sitt 
försäkringsbolag. Det lönar sig att spara en 
kopia på fakturan. Försäkringsbolaget betalar 
ersättningsandelen till entreprenadfirman 
och skickar ersättningsbeslutet till 
försäkringstagaren, där hens självriskandel 
framgår. Försäkringstagaren betalar 
självriskandelen till entreprenadfirman med 
referensnumret som finns på fakturakopian. 

•	 	I vissa fall betalar försäkringsbolaget 
ersättningen till försäkringstagaren som då 
måste betala hela reparationsfakturan till 
entreprenadfirman.

Polygon Finland Oy:s heltäckande service 
garanterar att vattenskador sköts smidigt 
och bekvämt genom en leverantör, allt från 
kartläggning, torkning och rengöring av lösöret 
till finslipning av reparationsarbeten.

Så här får du en så smidig 
skadehanteringsprocess som 
möjligt 
Den smidiga skadehanteringsprocessen 
innehåller en kartläggning av skadan som utförs 
av en utbildad skadegranskare från Polygon, 
ändamålsenlig torkning av konstruktionerna 
jämte slutmätningar samt återuppbyggnad 
enligt aktuella reparationsanvisningar. Under 
skadehanteringsprocessen informerar 
Polygon om planerna och tidtabellerna, 
lämnar in rapporter och en uppskattning om 
elförbrukningen.
•	 Minimera riskerna och ring vid behov Polygon 

på numret 020 7484 00 (nödjour 24 h).
•	 Anmäl skadan till ditt försäkringsbolag och 

meddela samtidigt att du vill att Polygon ska 
utföra kartläggningen av skadan.

•	 Efter att du har fått ett ersättningsbeslut 
av försäkringsbolaget välj Polygon 
som genomförare av torknings- och 
reparationsarbeten.

•	 Samtidigt kan du låta Polygons yrkesutbildade 
personal inom byggnadsbranschen utföra 
grundförbättringar på din bekostnad.

•	 	Agera enligt följebrevet till fakturan. Om du 
får den ursprungliga fakturan bör du lämna 
in den till ditt försäkringsbolag. Om du får 
en fakturakopia, spara den och betala din 
självriskandel med referensnumret som finns 
på fakturakopian efter att försäkringsbolaget 
har meddelat storleken på din självriskandel.



Polygon Finland Oy:s allmänna avtalsvillkor (A25)
Dessa allmänna avtalsvillkor tillämpas i uppdrag mellan 
beställaren och uppdragstagaren i bl.a. renoveringar 
inklusive kartläggnings-, rivnings-, avfuktnings- och 
desinficeringsarbeten. Därtill bl.a. utredning av skador i 
konstruktioner och lösöre, utredning av inneluftskvaliteten, 
skadliga ämnen samt övrig byggnadsteknisk konsultation 
(särskilt uppdrag). 

BEGREPP 
Renovering 
En prestation där uppdragstagaren renoverar en byggnad, 
konstruktion eller delar av dessa inklusive byggnadsteknisk 
konsultation som renoveringsarbetet förutsätter (särskilt 
uppdrag) och klimatkontroll.
Fuktskadeutredning 
Med en fuktskadeutredning utreder man fuktnivån i 
enskilda utrymmen eller konstruktioner. Beroende på 
skadefallet utreder man i fuktskadeutredningen områdena 
och konstruktionerna som eventuellt fått fuktskador samt 
skadornas omfattning. 
Fuktstatusinventering 
Med en fuktstatusinventering utreder man risken för 
fuktskador utan att öppna eller riva konstruktioner samt utan 
att ta loss eller flytta på apparater eller motsvarande delar.
Avfuktning
Syftet med avfuktning är att torka konstruktioner eller lösöre 
vid objektet, till den omfattning som fastställts tidigare. För 
konstruktionernas del genomförs avfuktningen dock högst 
till den nivå som konstruktionen hade innan skadan, om annat 
inte överenskommits. 
Part / parter 
Parterna är beställaren och uppdragstagaren. 
Utredning av byggnadsskador 
I utredningen av byggnadsskador utreder man orsaken till 
skadan på byggnaden eller konstruktionen (bl.a. vatten-, 
brand- eller rökskada) och skadans typ och omfattning. 
Beställare 
En fysisk person eller näringsidkare som uppdragstagaren 
genomför uppgifter för, i enlighet med uppdraget. 
Uppdrag 
En prestation, uppgift eller annan förpliktelse som 
uppdragstagaren genomför och som fastställts i avtalet 
mellan beställaren och uppdragstagaren. 
Uppdragstagare
En näringsidkare som i roll av expert genomför uppgifter i 
enlighet med uppdraget för beställaren. 
Inomhusmiljöutredning 
Med innelufts- och inomhusmiljöutredningar utreder man i 
en skilt överenskommen omfattning kvaliteten på inneluften 
samt eventuellt nödvändiga åtgärder för att förbättra 
luftkvaliteten. 
Avtalshandlingar 
Avtalet som berör uppdraget med bilagor och övriga 
avtalshandlingar som anges i avtalet med eventuella senare 
ändringar. 
Skadefall 
Skadefall omfattar skador på fastigheten, byggnaden, 

konstruktionen eller lösöre som orsakats av fukt, eld eller 
annan motsvarande orsak. 
Force majeure 
Force majeure anses vara händelser som hindrar eller gör 
det orimligt svårt att genomföra uppdraget inom tidtabellen. 
Sådana är bland annat naturkatastrofer, avbrott i den 
allmänna energidistributionen, bränder, strejker, utbredda 
epidemier eller pandemier eller andra lika betydande 
och ovanliga orsaker som inte beror på parterna. Även 
underleverantörernas förseningar på grund av ovan nämnda 
orsaker anses vara force majeure.

1.   �INGÅENDE AV AVTAL OCH 
TILLÄMPNINGSOMRÅDE FÖR 
AVTALSVILLKOREN

1.1   �Dessa avtalsvillkor tillämpas på arbete som 
uppdragstagaren utför eller en tjänst som 
uppdragstagaren tillhandahåller för beställaren i Finland. 

1.2  �Det skriftliga anbudet som uppdragstagaren skickar 
beställaren gäller i 30 dagar efter försändelsen, om man 
inte fastställt en annan giltighetstid.

1.3  �Avtalet som uppdraget berör kan inte överföras till en 
tredje part utan den andra partens samtycke.

1.4  �Parterna kan skriftligen avtala om att ändra eller utesluta 
enskilda föreskrifter i dessa villkor. Ändringar som inte 
gjorts skriftligt är ogiltiga.

1.5  �Avtalet om uppdraget anses ha ingåtts när beställaren 
utifrån uppdragstagarens anbud beställer en tjänst eller 
skickar en skriftlig beställning som uppdragstagaren 
godkänner. 
Om det är fråga om ett skadefall eller en åtgärd som 
uppdragstagaren genomfört på grund av en motsvarande 
orsak, som på grund av tiden på dygnet, åtgärdens 
brådskande karaktär eller annan motsvarande orsak (t.ex. 
jourarbete) måste genomföras omgående, ingås avtalet 
om uppdraget utan beställarens uttryckliga beställning 
när uppdragstagaren vidtar nämnda åtgärder och lämnar 
dessa allmänna avtalsvillkor till beställaren eller objektet.

1.6  �Om avtalshandlingarna är motstridiga till sina innehåll är 
behörighetsordningen: 1) avtalet, 2) orderbekräftelse, 3) 
anbud, 4) beställning, 5) uppdragstagarens eventuella 
särskilda avtalsvillkor, som man i avtalshandlingarna 
hänvisar till skriftligen, 6) dessa allmänna avtalsvillkor och 
7) anbudsbegäran. 

2.   �UPPDRAGETS INNEHÅLL 
2.1  � �Uppdragstagaren genomför uppgifterna i enlighet 

med uppdraget, i den omfattning som beskrivs i 
avtalshandlingarna. 

2.2  �Uppdraget omfattar inte inspektion av konstruktioner, 
el, värme, vatten, ventilation, rökgång och maskindrivna 
apparater utan särskilt avtal. 

2.3  �Om arvodet för uppdragstagaren ersätts delvis eller helt 
på basis av beställarens skadeförsäkring är beställaren 
skyldig att meddela detta till uppdragstagaren senast innan 
uppdragstagaren inleder prestationen. 

2.4  �Vid renoveringar efter skadefall är uppdragstagaren 
inte skyldig att korrigera byggnaden, fastigheten, 
konstruktionen eller delar av dessa som är objekt 
i uppdraget till ett bättre skick än de var på innan 
skadefallet, om annat inte har överenskommits. I övriga 
renoveringar överenskoms typen och omfattningen skilt. 



2.5  �I fuktskadeutredningar som genomförs på grund 
av skadefall är uppdragstagaren inte skyldig att 
genomföra fuktmätningar utanför det konstaterade 
skadeområdet, om det inte finns en särskild orsak till 
detta på grund av skadans typ eller omfattning eller 
man inte överenskommit annorlunda. Utredningen 
utesluter inte möjligheten till undangömda byggfel 
eller skador annanstans i fastigheten eller dess 
konstruktioner. Uppdragstagaren ansvarar inte för 
skador utanför granskningsobjektet eller som uppstått i 
granskningsobjektet efter granskningen. Utredningens 
typ och omfattning i fuktskadeutredningar som 
genomförs av en annan orsak än ett skadefall 
överenskoms skilt. 

2.6  �Man kan inte dra pålitliga slutsatser om riskerna 
som byggnadssättet eller byggmaterialet orsakar i 
konstruktionerna utifrån en fuktstatusinventering. 
Utifrån en fuktskadeutredning, fuktstatusinventering 
eller utredning av byggnadsskador kan man inte dra 
pålitliga slutsatser om mögel- eller mikrobskador i 
konstruktionerna. Uppdragstagaren är inte skyldig att på 
basis av ovan nämnda åtgärder utreda eventuella mögel- 
och mikrobskador i konstruktionerna, om annat inte har 
överenskommits.  

2.7  �Fuktighetsbalansen i konstruktionen kan trots 
avfuktningen variera beroende på omständigheter, 
konstruktioner och fuktigheten som omringar 
fastigheten och/eller konstruktionerna. 
Uppdragstagaren ansvarar inte för fuktnivån som 
påverkas av yttre faktorer efter avfuktningen.  

3.   FAKTURERING 
3.1  � �Uppdragets arvoden och faktureringsprinciper 

överenskoms i avtalshandlingarna. På det överenskomna 
priset tillkommer mervärdesskatt och andra eventuella 
skatter och myndighetsavgifter i enlighet med gällande 
lagstiftning.  

3.2  �Om målet eller tidtabellen för uppdraget ändras 
under uppdraget eller det sker väsentliga ändringar i 
kostnadsnivån för uppdraget, har uppdragstagaren rätt 
att granska debiteringsgrunderna så att de är förenliga 
med ändringarna från och med tidpunkten i fråga. 

3.3  �Om debiteringen sker med faktura är betalningstiden 
14 dagar från fakturans datering, om annat inte har 
överenskommits. Dröjsmålsräntan fastställs enligt den 
gällande räntelagen i Finland. Eventuella inkassoavgifter 
tillkommer på fakturan. Fakturans anmärkningstid är 10 
dagar.

4.   �HANDLINGSMATERIAL OCH FÖRVARING AV 
PERSONUPPGIFTER

4.1  �Parterna är inte skyldiga att returnera handlingar och 
annat material som de fått tack vare uppdraget till 
varandra efter att uppdraget har slutförts. 

4.2 �Parterna förbinder sig till att inte överlämna material 
till tredje parter och att hemlighålla materialet som 
parterna har överlämnat till varandra, om det inte för 
att genomföra uppdraget är nödvändigt att materialet 
eller uppgifterna överlämnas. Uppdragstagaren har 
rätt att i dokumenteringen använda bl.a. fotografier, 
videobild samt skriftligt material. Parterna får dock 
överlämna handlingar och information som de 
anser är nödvändiga för att utreda skadefallet och 

betala försäkringsersättning till försäkringsbolaget. 
Uppdragstagaren ansvarar inte för administrationen 
eller ändringar av materialet som överlämnats 
till försäkringsbolaget. Beställaren ska rikta 
ändringsbegäranden till försäkringsbolaget. 

4.3 �Parterna får inte utan ett skriftligt avtal med varandra 
överlämna andra personuppgifter till varandra (EU:s 
allmänna dataskyddsförordning) än nödvändiga 
personuppgifter på personer som ingår avtalet eller 
deltar i genomförandet av uppdraget, som parten har en 
laglig rätt att överlämna. 

5.   �BESTÄLLARENS ANSVAR OCH FÖRPLIKTELSER 
5.1  �Beställaren är skyldig att tilldela uppdragstagaren 

alla nödvändiga uppgifter och handlingsmaterial 
om objektets skick och egenskaper. Beställarens 
tillkännagivandeskyldighet berör bl.a. upptäckta 
byggfel, tidigare skador eller byggnadstekniska 
skador. Beställaren ansvarar för att uppgifterna och 
handlingarna som tilldelats uppdragstagaren är riktiga. 
Uppdragstagaren har rätt att lita på uppgifternas 
riktighet om felen eller bristerna inte är så uppenbara att 
uppdragstagaren ska upptäcka dem. 

5.2 �Beställaren är skyldig att säkerställa att uppdragstagaren 
har tillgång till objektet för att genomföra uppdraget. 
Beställaren ska mot kvittering överlämna nödvändigt 
antal nycklar till uppdragstagaren om genomförandet av 
uppdraget förutsätter tillgång till låsta utrymmen.  

5.3 �Om beställaren upptäcker fel i genomförandet av 
uppdraget under uppdraget ska beställaren meddela 
detta omgående till uppdragstagaren i skriftlig form. 

5.4 �Efter att uppdraget har slutförts ska beställaren meddela 
om fel i genomförandet som hen upptäckt inom 14 dygn 
från att felet upptäckts med hot av att beställaren mister 
sin rätt att vädja till felet. Beställaren ska med hot av att 
mista sin talerätt framvisa eventuella ersättningsbegäran 
som grundar sig på uppdragstagarens fel skriftligen 
till uppdragstagaren senast inom tre (3) månader 
från att felet har upptäckts, och för krav som berör 
skadeersättning från att skadan har konstaterats. 

5.5  �Mikäli toimeksisaaja purkaa sopimuksen tilaajasta 
tai tämän vastuulla olevasta syystä, tilaaja on 
velvollinen maksamaan sopimuksessa sovitun palkkion 
toimeksisaajalle kokonaisuudessaan. Lisäksi tilaaja on 
velvollinen korvaamaan sopimuksen purkamisesta 
toimeksisaajalle aiheutuneen vahingon. Tilaaja on 
velvollinen korvaamaan toimeksisaajalle aiheutuneen 
vahingon, joka on seurausta tilaajan antamista 
virheellisistä tiedoista tai muusta huolimattomuudesta 
tilaajan puolella. Tilaajan vahingonkorvausvastuu 
rajoittuu toimeksisaajalle aiheutuneisiin 
välittömiin vahinkoihin, ellei kyseessä ole tilaajan 
huolimattomuudesta toimeksisaajan koneelle, laitteelle 
tai muulle kalustolle aiheutunut vahinko. Mikäli tilaaja 
on kuluttaja tai kuluttajaan rinnastettavassa asemassa, 
tilaajan vahingonkorvausvastuu kaikista toimeksisaajalle 
aiheutuneista vahingoista määräytyy voimassa olevan 
kuluttajansuojalain mukaisesti. 
Om beställaren är en konsument eller i en ställning som 
kan anses vara likställd med en konsument är beställaren 
skyldig att vädja till felet och kräva ersättning utifrån 
det, i enlighet med den gällande konsumentskyddlagen.



6.   �UPPDRAGSTAGARENS ANSVAR OCH 
FÖRPLIKTELSER

6.1   �Uppdragstagaren är skyldig att genomföra uppdraget 
inom överenskommen tidtabell. Om man inte har avtalat 
om tidtabellen ska uppdraget genomföras inom rimlig 
tid med beaktande av typen och omfattningen av 
uppgifterna.  

6.2  �Uppdragstagaren ska genomföra uppdraget 
yrkesskickligt och noggrant. Uppdragstagaren kan vid 
behov använda underleverantörer för att genomföra 
uppdraget. 

 6.3 �Innan uppdraget inleds ska uppdragstagaren meddela 
beställaren om riskkonstruktioner och övriga fel 
och brister i konstruktionerna som uppdraget inte 
omfattar, som påverkar fukthanteringen eller annan 
byggnadsteknisk säkerhet i objektet. Uppdragstagaren 
är inte skyldig att genomföra åtgärder angående ovan 
nämnda riskkonstruktioner eller andra fel eller brister i 
konstruktioner, om man inte överenskommit annat med 
beställaren. 

6.4 � �Om uppdraget har genomförts felaktigt har 
uppdragstagaren i första hand rätt att korrigera 
felet. Om beställaren försummar att förbehålla 
uppdragstagaren rätten att korrigera felet är 
uppdragstagaren inte skyldig att ersätta kostnaderna 
eller annan skada som korrigeringarna orsakar 
beställaren. 

6.5 � �Uppdragstagaren ansvarar för skador som orsakats för 
beställaren, som beror på uppdragstagarens felaktiga 
prestation eller oaktsamma förfarande. 

6.6 � �Uppdragstagaren ansvarar inte för indirekta skador, 
så som förlust av inkomst, omsättning eller nytta, 
avbruten produktion, utebliven vinst eller annan 
liknande skada som är svårt att förutse. Maximibeloppet 
för uppdragstagarens skadeersättningsansvar är alltid 
beloppet av arvodet som överenskommit för uppdraget.  
Om beställaren är en konsument eller i en ställning som 
kan anses vara likställd med en konsument bestäms 
uppdragstagarens skadeersättningsansvar i enlighet 
med den gällande konsumentskyddlagen.

6.7 � �Uppdragstagaren ansvarar för serieläggningar av lås, 
byte av lås eller skyddsåtgärder angående nycklar, på 
grund av att nycklar som uppdragstagaren fått har gått 
miste, upp till högst tretusen (3000) euro per skadefall. 

6.8 � ��Uppdragstagaren ger en 2 års garanti för sin 
arbetsprestation som avses i dessa avtalsvillkor. 
Uppdragstagaren ansvarar för fel och brister i 
uppdragstagarens prestation som upptäckts under 
garantiperioden, om uppdragstagaren inte kan 
påvisa att felet eller bristen beror på något annat än 
uppdragstagaren.  
Uppdragstagaren har rätt att på egen bekostnad 
och på valfritt sätt korrigera felet eller bristen i 
prestationen som upptäckts under garantiperioden så 
att prestationen efter korrigeringen till sitt innehåll och 
även övrigt motsvarar det som avtalats. 
Om inte annat har avtalats, varar garantiperioden från 
beställaren har godkänt och mottagit uppdragstagarens 
prestation i sin helhet eller när arbetet slutförts.  
För de material, ämnen, varor, anordningar, möbler 
och annat motsvarande lösöre som uppdragstagaren 
använt i sin prestation begränsas garantins varaktighet 

samt kvalitet och omfattning alltid högst till innehållet 
och omfattningen av den garanti som tillverkaren eller 
importören har gett för egendomen i fråga.  
Garantin täcker inte fel eller brister som upptäckts 
i uppdragstagarens prestation som beror på 
beställarens eller tredje parts felaktiga eller oaktsamma 
förfarande eller någon annan orsak som inte beror på 
uppdragstagaren. Ett felaktigt förfarande anses alltid 
vara även partiell försummelse av bruksanvisningar eller 
service- och underhållsåtgärder som kan betraktas som 
normala som gäller prestationsobjektet eller annan 
motsvarande oaktsamhet.  
En förutsättning för garantins giltighet är alltid att 
beställaren skriftligen underrättar uppdragstagaren om 
det fel eller den brist som upptäckts i uppdragstagarens 
prestation på det sätt som avses i punkterna 5.3 och 5.4 
i dessa avtalsvillkor. Garantin förfaller utan åtgärder vad 
gäller det åberopade prestationsfelet om beställaren 
försummar denna anmälningsskyldighet.

7.   � AVBRYTANDE AV PRESTATION 

7.1  � ��Om beställaren försummar utbetalningen av ett förfallet 
arvode till uppdragstagaren eller på andra sätt bryter 
mot avtalsvillkorna, har uppdragstagaren rätt att tillfälligt 
avbryta arbetet genom att meddela detta skriftligt till 
beställaren. 

7.2  �Uppdragstagaren har rätt att förlänga 
genomförandetiden för uppdraget om förlängningen 
beror på en force majeure, orsak som inte beror på 
uppdragstagaren eller om förlängningen beror på 
beställaren eller en orsak som beställaren är ansvarig för. 

8.   HÄVNING AV AVTAL 
8.1  � �Avtalet får hävas om uppdragstagaren bryter mot 

avtalet och inte har korrigerat sitt förfarande inom 10 
dagar från att beställaren tilldelat uppdragstagaren 
en skriftlig anmärkning. Beställaren får dock häva 
avtalet omgående om uppdragstagarens avtalsbrott är 
betydande. 

8.2 � �Uppdragstagaren får häva avtalet omgående om 
beställarens betalning till uppdragstagaren försenas 
och beställaren inte trots betalningspåminnelse betalar 
fakturan inom 10 dagar från påminnelsen, eller om 
beställaren på annat sätt bryter mot avtalsvillkorna i 
betydande grad.

8.3  ��Uppdragstagaren har rätt att häva avtalet om man 
under uppdraget upptäcker att beställaren är uppenbart 
insolvent eller söks i likvidation, skuldsanering, 
företagssanering eller konkurs.

9.   � OENIGHETER 
9.1   ��Tvistemål orsakade av avtalet, som parterna inte kan 

enas om sinsemellan, löses av den behöriga tingsrätten. 
9.2 � �I tolkningen av avtalet och tvistelösningar tillämpas den 

gällande rätten i Finland när avtalet ingås, bortsett från 
dess lagvalsregler. 
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